
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO  E COOP 
LOMBARDIA  RELATIVO ALL'APERTURA DEL NUOVO PUNTO VENDITA 
COOP

Nr. Progr.

Seduta NR.

 37 

05/03/2019

 10 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno CINQUE del mese di MARZO alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 05/03/2019 

 

OGGETTO: 

PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO  E COOP LOMBARDIA  

RELATIVO ALL'APERTURA DEL NUOVO PUNTO VENDITA COOP 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 3 del 9.01.2018 e n. 35 del 27.03.2018 

con cui si adotta e successivamente approva il “Piano Attuativo con funzione commerciale 

dell’area posta in fregio alla S.P. n. 12 ed identificata in base al vigente P.G.T. con la sigla “ATU4”, 

piano che prevede la prossima realizzazione di un supermercato nella zona individuata;   

Preso atto che in collaborazione con Coop Lombardia è stato redatto uno schema di 

Protocollo di Intesa, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

Ritenuto di approvare il citato Protocollo, riconoscendo l’interesse del Comune di Busto 

Garolfo nel dare opportunità occupazionali ai propri cittadini, a fronte dell’apertura di un nuovo 

punto vendita nel paese, garantendo il rispetto della tutela dei lavoratori; 

Richiamato lo Statuto Comunale e gli intenti programmatici dell’Amministrazione 

Comunale, con particolare riferimento al DUP 2019/20121, in cui si prevede di potenziare le azioni 

di sostegno all’inserimento lavorativo, anche attraverso il servizio InformaGiovani/Informalavoro 

attraverso la connessione con le realtà produttive del territorio (obiettivi operativi- sezione lavoro 

e sostegno dell’economia locale); 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendo all’uopo richiamate, 

 

1. di approvare l’allegato schema di Protocollo di Intesa tra il Comune di Busto Garolfo e Coop 

Lombardia, relativo all’apertura del nuovo punto vendita Coop; 

 

2. di dare atto che la sottoscrizione del Protocollo non comporta impegno di spesa;  

 

3. di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona l’adozione di tutti gli 

atti conseguenti e necessari per l’attuazione del Protocollo. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 05/03/2019 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 37 DEL 05/03/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 37 del 05/03/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO  E COOP LOMBARDIA  RELATIVO 
ALL'APERTURA DEL NUOVO PUNTO VENDITA COOP

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   05/03/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO  E 

COOP LOMBARDIA  RELATIVO ALL'APERTURA DEL NUOVO PUNTO 

VENDITA COOP 
 
 
Oggi, ………. 2019 si sono incontrati: 
 

- in rappresentanza del Comune di Busto Garolfo, la Sindaca Susanna Biondi; 
- in rappresentanza della soc. Coop Lombardia, il presidente del CdA Daniele Ferrè 

 
che sottoscrivono il presente Protocollo e si impegnano a rendersi parte attiva per il 
rispetto dei suoi contenuti. 
 
 

Premesso che 
 
L’insediamento commerciale COOP LOMBARDIA, per collocazione territoriale, tipologia 
merceologica e strategia aziendale, dovrà costituire anche un'occasione di sviluppo 
economico e occupazionale per il territorio comunale di Busto Garolfo. 
 
Dovrà rappresentare un insediamento di qualità  sia sotto il profilo ambientale che sociale 
e, pertanto, dovrà costruire un elemento di garanzia per relazioni sindacali mature e 
costruttive nonché per il rispetto dei diritti dei lavoratori e delle normative in materia del 
lavoro. 
 
Le Parti intendono  prevenire e rimuovere le situazioni che potrebbero originare effetti 
negativi nel tessuto sociale del territorio comunale derivanti dall’insediamento del nuovo  
punto vendita. 
 

Tutto ciò premesso, si conviene quanto segue: 
 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente protocollo;  
 
2. la soc. Coop Lombardia in qualità di proprietaria del supermercato, in fase di 

realizzazione, si impegna a concordare entro il corrente anno con la Coop Vicinato 
Lombardia s.c., in qualità di proprietaria del Supermercato InCoop ora attivo in Via Per 
Arconate 5, le prospettive di tale negozio; in ogni caso Coop Lombardia si impegna a: 

 
a) mantenere gli attuali livelli occupazionali; 

 
b) Per l’attività del nuovo punto vendita si stabilisce di: 
o in relazione alle attività e relative mansioni, che prevedono un organico totale di 

circa 40 addetti, ripartire le suddette in parte tra risorse provenienti da attuali negozi 
InCoop della zona e, per l’altra parte, per almeno 20 unità, in nuove assunzioni;     

o privilegiare i residenti nel Comune di Busto Garolfo nella fase di selezione del 
nuovo personale per il nuovo punto vendita. L’assunzione di tale personale avverrà 
nel rispetto del vigente Ccnl delle Coop di Consumo sottoscritto dalle OOSS 
maggiormente rappresentative; 

o al fine di facilitare l’incontro fra domanda ed offerta di lavoro COOP utilizzerà lo 
“Sportello Informa Giovani-Informa Lavoro” presso il Comune di Busto Garolfo per 



raccogliere le domande di lavoro e reperire l’elenco di candidati per la  selezione 
del personale.  

 
c) COOP Lombardia si impegna comunque a mantenere l’occupazione complessiva 

dei due punti vendita siti in Busto Garolfo e ad affrontare qualunque problematica si 
possa venire a determinare. 

 
d)  Le  Parti si impegnano a dare comunicazione dei contenuti del presente protocollo 

e ad attivare un tavolo di confronto per la sua gestione con le organizzazioni       
 sindacali presenti in Coop Lombardia e C.V.L. s.c.; 

 
e)  in merito alla gestione del cantiere di costruzione del nuovo comparto commerciale 

Coop Lombardia utilizzerà primaria impresa edile, dotata di idonee certificazioni 
(ISO 9001; 2015-OHSAS 18001:2007) che garantirà il rispetto dei contratti di 
categoria del settore edile. 
 
  

Il Presidente Coop Lombardia      La Sindaca 
                                                                                                   
        prof. Daniele Ferrè                 prof.ssa Susanna Biondi 
 


		2019-03-08T10:57:06+0100
	BIONDI SUSANNA


		2019-03-12T11:13:19+0100
	SARNELLI GIACINTO




